
■4

обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Дата 08.11.2019 пос. Парковый

Комиссия в составе: заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.А. Власова, начальника общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Е.В. Лукьяновой, директора 
муниципального казённого учреждения «Центр развития поселения» Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района В .В. Костандова

(Ф.И.О., должность членов комиссии)
Провела обследование:
самосевной поросли, расположенной на земельном участке, находящемся 

в неразграниченной государственной собственности за зданием ФАП по улице 
Тимирязева в поселке Урожайном справой стороны от входа в ФАП:

двух деревьев ясеня, расположенных на земельном участке, находящемся 
в неразграниченной государственной собственности рядом с остановкой по улице 
Тимирязева в поселке Урожайном

(наименование объектов, адрес местонахождения)
Установила, что самосевная поросль образует единый сомкнутый полог 

(размером 5x20 кв.м,), расположенная на земельном участке, находящемся
в неразграниченной государственной собственности за зданием ФАП по улице 
Тимирязева в поселке Урожайном справой стороны от входа в ФАП подлежит 
санитарной рубке, 2 дерева ясеня (ветви нависают над крышей остановки, угрожают 
разрушением), находящиеся на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности рядом с остановкой по улице Тимирязева в поселке 
Урожайном подлежат омолаживающей, формовочной, санитарной обрезке. 

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях предотвращения чрезвычайной ситуации,
самосевная поросль образующая единый сомкнутый полог (размером 5x20 кв.м.) 
подлежит вырубке, два дерева ясеня подлежат санитарной, омолаживающей, 
формовочной обрезке

Решила: Выдать порубочный билет (отказать в в ыдаче порубочнего билета*) 
директору муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения» 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
Костандову Вадиму Викторовичу 

(Фамилия Имя Отчество заявителя)
для производства работ:

по вырубке самосевной поросли образующей единый сомкнутый полог, 
размером 5x20 кв.м., расположенной за зданием ФАП по адресу: пос. Урожайный,



2

ул. Тимирязева, справой стороны от входа в ФАП, по омолаживающей, формовочной, 
санитарной обрезке 2 деревьев ясеня, расположенных по адресу: пос. Урожайный, 
ул. Тимирязева рядом с остановкой__________________________________________

С-внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.
*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета указывается 
причина отказа

Под ”  ’ генов комиссии

( виды работ, адрес местонахождения объекта)


